花蓮縣花蓮市明廉國民小學107學年度第2學期

第2次（ 國語 ）學習領域課程教學研究會議紀錄

一、會議時間：（108）年（5）月（15）日 14：00 ~15：00
二、會議地點： 三年一班
三、會議主席：湯惠珍         四、會議記錄：王芷宜
五、出席教師簽到：詳如簽到表。
六、會議議題討論：

    議題：請由所屬領域的角度出發，檢視本校107學年度的課程規
劃、設計、實施、結果等面向，提請討論。
說明：討論內容可以針對學校整體課程在執行落實、課程實施的
困難、課程目標達成情形、教師教學需求、教師專業進修
成長實施、家長學生的反應等面向。
  1.從本國語文領域的角度出發，來檢視這一學年的課程規劃、設

    計、實施、結果等面向，在執行落實與執行達成方面，透過其中

    的各式教學評量檢視，大部分皆能符合要求，達到教學目標。

  2.教師教學需求及教師專業進修成長實施，六年級語文領域選擇透

    過公開授課試行方式，讓自己的教學透過同學年教師群議課，以

    增強自己的專業成長，為十二年國教預作準備。

  3.各年級教師檢視自己的課程進度對照本學期的課程計畫，一至六
    年級的國語課程皆有按照課程計畫的進度落實教學，並達成教學

    目標。
  4.本學期配合十二年國教校訂課程的試行，以三大主軸之一—「閱
    讀萬花筒」為試行課程內容，透過補充或融入的方式，在班級試
    行，以素養導向的教學方式為主，培養學生的閱讀樂趣，並增進

    學生的閱讀理解策略，加強國語文的學習。
七、臨時動議：
八、會議照片

	[image: image1.jpg]W g 15 )

140 145 150

	照片說明：領域會議議題說明

	[image: image2.jpg]

	照片說明：議題討論